Приложение № 1
к приказу МТАСК КР __№93 от 14.04.2021__
Агентство автомобильного, водного транспорта  и весогабаритного контроля при Министерстве транспорта и дорог
Кыргызской Республики
от   __________________________
      (наименование Ф.И.О. заявителя)
             ___________________________
          (адрес, контактные телефоны)

Заявление-обязательство
На получение Разрешения на проезд автотранспортного средства (АТС) в международном автомобильном сообщении.
Прошу выдать Разрешение на проезд автотранспортного средства
________________________________________________________________
(Марка и модель АТС, государственный номер)
прицеп (полуприцеп)______________________________________________
(Марка и модель прицепа (полуприцепа), государственный номер)
в международном автомобильном сообщении по маршруту ________________________________________________________________
(Названия стран, по территории которых проходит маршрут)
Лицензия на международные автоперевозки регистрационный №________, до ___________, номер бланка лицензии ________________, ИНН __________________
Копии договора о перевозке груз(ов)/CMR/поручения грузоотправителя/грузополучателя на перевозку грузов №______от______
Обязуюсь:
- не передавать данное Разрешение третьему лицу;
- строго соблюдать требования международных соглашений и национального законодательства (в части соблюдения Правил дорожного движения, таможенных, тарифных и других правил) государства, по территории которого проходит маршрут движения АТС;
- иметь на АТС регистрационные и отличительные знаки страны регистрации, разрешение и другие документы, необходимые для осуществления международных перевозок, которые предъявляются по требованию компетентных органов страны, по территории которого проходит маршрут движения АТС;
- осуществлять перевозки грузов по международным товарно-транспортным накладным (СМR).
-предоставлять отчет о использованных/неиспользованных разрешений перед получением следующего бланка разрешения.
Ознакомлен:
- о запрете передачи разрешений или прав по ним другим лицам. В случае выявления факта передачи разрешений или прав по ним другим лицам, уполномоченный орган в выдаче бланка разрешения
	- повторное(ые) разрешение(я) на одно автотранспортное средство выдается, после совершения автоперевозчиком в полном объеме действия (сдаче использованного(ых) бланка(ов) разрешения(ий)) в процессе деятельности по осуществлению международных перевозок, по которому ранее было получено разрешение и сдаче об этом отчета.
- о соразмерном уменьшении на количество иностранных разрешений, невозвращенных и неиспользованных в установленные сроки. (возврат использованных – 1 месяц после завершения поездки, а неиспользованных в течении 3-х месяцев с даты ее получения)

[bookmark: _GoBack]_______________________________       ___________________  _________________
(Ф.И.О. заявителя) 			 (подпись заявителя)                М.П

Приложение № 2
к приказу МТАСК КР_________________
Агентство автомобильного, водного транспорта  и весогабаритного контроля при Министерстве транспорта и дорог
                                                                 Кыргызской Республики
ОПИСЬ
принятых документов
от заявителя  ________________________________                 «______»  ___________2022г.
1. Заявление-обязательство установленной формы. -----------------------------------------------
2. Ранее полученное разрешение данного вида-----------------------------------------------------
3. Копии международной транспортной накладной (СМR), при повторном обращении за разрешением (заверенная печатью- для юридических лист) ----------------------------------
4. Копия:
- документов, подтверждающих факт перегона АТС по заявленным странам:
- международная транспортная накладная CMR – для перегона
- договора купли-продажи АТС – для перегона
5. копия паспорта гражданина КР (для приобретаемого АТС) – для перегона
6. гарантийное письмо – для перегона
7. _________________________________________________________________________
8._________________________________________________________________________
Наличие документов принял и проверил ответственный сотрудник государственного уполномоченного органа:

__________________________________________                                     _____________
                     (Ф.И.О.)

                		                                                                       	           (подпись)
Документы предоставил(а)
____________________  ______________  «___» _________ 2022 г.

                     (Ф.И.О.) 				(подпись)		              (дата)

Приложение № 3
к приказу МТАСК КР _________________

Агентство автомобильного, водного транспорта  и весогабаритного контроля при Министерстве транспорта и дорог
Кыргызской Республики

от   __________________________
      (наименование Ф.И.О. заявителя)
             ___________________________
          (адрес, контактные телефоны)
от «___» _____________20__г.     №______

Гарантийное письмо-ходатайство

__________________________ в связи с приобретением водителем ________________________автомобиля марки__________________ просит
(Название юридического лица)
выдать разрешение на проезд территорий __________________________________ для перегона этого автомобиля с транзитными регистрационными номерами.
Водитель____________________________________________________
(Ф.И.О.)
паспорт № ______________________ выдан ______________________
прописан по адресу: ___________________________________________
Ознакомлен с требованиями межправительственных соглашений о международных автомобильных перевозках и требованиях Евростандарта к автотранспортным средствам и обязуюсь их исполнять: ________________________________________________________________
(Подпись водителя, дата)
1. Гарантирую поставку приобретённого автомобиля в Кыргызскую Республику и поставку автотранспортного средства на первичный учет в органах регистрации Кыргызской Республики.

      Руководитель юридического лица
______________________________     __________                          «___»________ 20__г.
 (Ф.И.О.) 			         (Подпись)                           (Дата)